ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND  Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp chuyên đề xem xét dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành quy định một số chỉ tiêu cụ thể để áp dụng phương pháp

định giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (lần 2)

Ngày 21/10/2024, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã

chủ trì cuộc họp chuyên đề xem xét dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành quy định một số chỉ tiêu cụ thể để áp dụng phương pháp định giá đất trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn (lần 2). Tham dự cuộc họp có đại diện Lãnh đạo các sở,

ngành, cơ quan: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Công Thương, Tài chính, Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh. Sau khi nghe lãnh

đạo Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo nội dung cuộc họp, ý kiến tham gia

của các thành phần dự họp, đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

kết luận như sau:

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Tài nguyên và Môi trường đã chủ trì,

phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp, xây dựng dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh ban hành quy định một số chỉ tiêu cụ thể để áp dụng

phương pháp định giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo trình tự, thủ tục xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật. Qua cuộc họp chuyên đề ngày 20/9/2024 và

Phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 9/2024 kỳ 2, Sở Tài nguyên và Môi

trường đã tiếp thu, hoàn thiện nội dung trình cơ bản hoàn chỉnh, trong đó đã bổ

sung nội dung báo cáo làm rõ việc tiếp thu các ý kiến của các sở, ngành, ý kiến

chỉ đạo hoàn thiện của UBND tỉnh và bổ sung nội dung thuyết minh cơ sở đề

xuất các chỉ tiêu quy định tại dự thảo Quyết định. Qua xem xét, thảo luận, cơ

bản thống nhất với nội dung trình của Sở Tài nguyên và Môi trường.

Để Quyết định được ban hành, triển khai thực hiện bảo đảm theo đúng

quy định, phù hợp với thực tiễn trên địa bàn tỉnh, yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi

trường chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan liên quan tiếp thu tối đa

các ý kiến góp ý hợp lý tại cuộc họp, khẩn trương rà soát, hoàn thiện nội dung

trình, trong đó lưu ý:

1.  Rà soát, làm rõ các cơ sở đề xuất quy định các chỉ tiêu bảo đảm phù

hợp, chặt chẽ, chính xác.

2. Rà soát, báo cáo cụ thể, chính xác lý do đề xuất việc không hoặc chưa

quy định các chỉ tiêu liên quan đến loại hình dự án sân golf, thủy điện, điện gió.

2

3. Bổ sung nội dung quy định hướng dẫn thực hiện đối với trường hợp

phát sinh các loại hình dự án chưa được quy định tại Quyết định trên bảo đảm

phù hợp với quy định hiện hành.

Hoàn thành, trình UBND tỉnh chậm nhất trong ngày 24/10/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành phần dự họp;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- CPVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(NTA).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-10-23T20:18:37+0700

		2024-10-24T08:57:38+0700

		2024-10-24T08:57:38+0700

		2024-10-24T08:57:38+0700